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Regionalizacion de la Educacién Basica

La Educacion Basica esta organizada en regiones
educativas, en los niveles de Inicial, Preescolar,
Primaria, Secundaria y Media Superior, en las
modalidades de servicio disponibles.

10 Regiones en el Estado

6 Subregiones en la region Mérida

10 Centros de Desarrollo Educativo en el interior
del Estado

2 Centros de Desarrollo Educativo en Mérida
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RESUMEN ESTADISTICO POR NIVEL
Y POR REGION DE LA EDUCACION BASICA

Regidén PUBLICO PRIVADO TOTAL
Hunucma Alumnos Docentes Escuelas Grupos Alumnos Docentes Escuelas Grupos| Alumnos Alum.%  Docentes Escuelas Grupos
TOTAL
REGION : : 100.00%
Hunucmad
1
Bdsica 12,074 681 75 521 538 41 5 26 12,612 100.00% 722 80 547
Inicial 77 5 4 10 77 0.61% 5 4 10
Preescolar 2,310 112 23 112 71 4 1 4 2,381 18.88% 116 24 116
Primaria 6,705 281 32 281 261 14 2 14 6,966 55.23% 295 34 295
Secundaria 2,982 283 16 118 206 23 2 8 3,188 25.28% 306 18 126
2
Media
. 2,231 111 12 67 154 29 2 8 2,385 100.00% 140 14 75
Superior
Fuente: & @
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EDUCACION INICIAL

Resumen Estadistico por Regién de la Educacién Inicial en Yucatan
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EDUCACION INICIAL

Regidn Educativa Hunucma

Municipios

( )

Hunucma, Kinchil y Tetiz

- J

Hablantes de Lengua Indigena

Alumnos HLI
INDIGENA 52

Alumnos por grado

28 49 0 77 10
INDIGENA 23 44 0 67 8
COMUNITARIO 5 5 0 10 2
INICIAL 5 4
PUblico 77 100.00% 5 4 10 Alumnos con Discapacidad
Hunucma 35 45.45% 2 2 7
Kinchil 5 6.49% 1 1 1 - 0 0 0
Tetiz 37 48.05% 2 1 2 Multigrado
Bivao . . | . -
INDIGENA 2 67

Indicadores
g . 67.53% Hablantes de lengua indigena 2.29%
Servicios Educativos Cobertura

ipo de Servicio Control Alumnos | % Nivel | Docentes Escuelas Grupos

INICIAL 77 100.00% 5 10 ' 87.01%
Inicial Indigena Federalizado 67 87.01% 3 2 8 < 02-INICIAL INDIGENA _
Inicial Comunitario Federal 10 12.99% 2 2 2 2
5 |
12.99%

03-INICIAL COMUNITARIO .
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EDUCACION PREESCOLAR

Resumen Estadistico por Regién de la Educacion Preescolar en Yuca

Cobertura.
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EDUCACION PREESCOLAR

Celestun, Hunucma, Kinchil,
Samahil, Tetiz y Ucu

Region Educativa Hunucma
{-M

Hablantes de Lengua Indigena

Alumnos HLJ

INDIGENA 221 245 466
Alumnos por grado

---

966 1,107 2,381 116

COMUNITARIO 8 10 7 25 2
GENERAL 209 775 906 1,890 89
INDIGENA 91 181 194 466 25

Alumnos con Discapacidad

- o o o
PREESCOLAR 2,381 116 116 INDIGENA . 5 L
Publico 2,310 100.00% 112 23 112
Celestun 296 12.81% 13 2 13 Multigrado
Hunucma 1,132 49.00% 56 10 56
Kinchil 262 11.34% 12 3 12 24 2,381
Samahil 229 9.91% 11 3 11 COMUNITARIO 2 25
Tetiz 240  10.39% 13 3 13 GENERAL 15 1,890
Ucd 151  6.54% 7 2 7 INDIGENA 7 466
Privado 71 100.00% 4 1 4

Indicadores

66.12% 1,142 100% -65.2% 1.1%

Cobertura Egresados Absorcién Abandono Reprobacién

6.68%  Discapacidad
19.57% Hablantes de lengua indigena

Servicios Educativos -

ipo de Servicio Control Alumnos | % Nivel | Docentes Escuelas Grupos

PREESCOLAR 2,381 100.00% 116 116 1.05%
Federalizado  General 1,639  68.84% 77 13 77 < SOMIURTIAO 1) 2
Indigena 466 19.57% 25 7 25 g GENERAL |wZ3:38%
Estatal General 180 7.56% 8 1 8 5 1490
Federal Comunitario 25 1.05% 2 2 2 - INDIGENA % 53
Particular General 71 2.98% 4 1 4
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EDUCACION PRIMARIA

Resumen Estadistico por Region de la Educacion Primaria en Yucatan

Cobertura.
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EDUCACION PRIMARIA

Municipios

Celestun, Hunucma, Kinchil,
Samahil, Tetiz y Ucu

Regidén Educativa Hunucma

Hablantes de Lengua Indigena

Alumnos HLJ

GENERAL
Alumnos por grado

Tipo de
Servicio 29 32 49 5¢ Total Grupos

GENERAL 1,148 1,203 1,191 1,125 1,167 1,132 6,966
Alumnos con Discapacidad

GENERAL
Multlgrado
PRIMARIA 6,966 295 295 GENERAL 6,966
Puablico 6,705 100.00% 281 32 281
Celestun 993 14.81% 36 3 36
Hunucma 3,344 49.87% 146 16 146
Kinchil 837 12.48% 33 4 33
Samahil 544 8.11% 24 4 24
Tetiz 619 9.23% 25 3 25
Ucu 368 5.49% 17 2 17
Privado 261 100.00% 14 2 14
97.22% 1,248 108.3% 2.3% 3.6%
Cobertura Egresados Absorcién Abandono Reprobacién

0.26%  Hablantes de lengua indigena

\_

Servicios Educativos

Tipo de Servicio Control Alumnos | % Nivel | Docentes Escuelas Grupos

PRIMARIA 6,966 100.00% 295 295 <§E

Federalizado  General 4,599  66.02% 200 25 200 S eneraL oo

Estatal General 2,106 30.23% 81 7 81 5 6.966

Particular General 261 3.75% 14 2 14 T
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EDUCACION SECUNDARIA

Resumen estadistico por regidn de la Educacién Secundaria en Yucatan

Cobertura.
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EDUCACION SECUNDARIA

Regioén Educativa Hunucma

Celestun, Hunucma, Kinchil,
Samahil, Tetiz y Ucu

Hablantes de Lengua Indigena

Alumnos HLJ

TELESECUNDARIA 14

Alumnos por grado

1,185 1,038 965 3,188 126
COMUNITARIO 5 2 5 12 1
GENERAL 966 813 773 2,552 90
TECNICA 131 132 118 381 15
TELESECUNDARIA 83 91 69 243 20

Alumnos con Discapacidad

| TipodesServicio | Hombres | Mujeres | Total |
Tipo de Servicio Hombres Mujeres Total
SECUNDARIA 3,188 306 18 126 - 0 0 0
Publico 2,982 100.00% 283 16 118 Multigrado
Hunucma 1,468  49.23% 143 7 59 - 3,188
Kinchil 349 11.70% 32 2 13
Samahil 271 9.09% 40 3 14 COMUNITARIO 1 12
Tetiz 270 9.05% 19 2 11 GENERAL 10 2,552
Ucu 209 7.01% 21 1 7 TECNICA 2 381
Privado 206 100.00% 23 2 8 TELESECUNDARIA < 543

Indicadores

91.53% 983 102.1% 7.5% 3.1%

Cobertura Egresados Absorcién Abandono Reprobacién

0.97%  Hablantes de lengua indigena

Servicios Educativos

ipo de Servicio Control Alumnos | % Nivel | Docentes | Escuelas | Grupos

SECUNDARIA 3,188 100.00% 306 18 126 . COMUNITARIO | 9%
Federalizado  General 720 22.58% 75 2 24 S 80.05%
Técnica 381 11.95% 44 2 15 2 CENERAL L ack 255
Estatal General 1,626  51.00% 143 6 58 2 TECNICA il
Telesecundaria 243 7.62% 20 5 20 TELESECUNDARIA i’ %5%3
Particular General 206 6.46% 23 2 8
CONAFE Comunitario 12 0.38% 1 1 1
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EDUCACION MEDIA SUPERIOR

Resumen estadistico por regién de la Educacion Media Superior en Yucatan
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EDUCACION MEDIA SUPERIOR

Regidn Educativa Hunucma
{-M

Celestun, Hunucma, Kinchil,
Samahil, Tetiz y Ucu

Hablantes de Lengua Indigena

TELEBACHILLERATO 26
Alumnos por grado

687

GENERAL 687
COBAY 370
EMSAD 82
PARTICULAR 69
TELEBACHILLERATO 166

TECNICO CECYTE -

Municipios Alumnos | % Regién | Docentes | Escuelas Gruos Alumnos con Discapacidad

BACHILLERATO 2,385 140 14
Puablico 2,231 100.00% 111 12 67
Celestun 192 8.61% 5 1 6
Hunucma 1,447 64.86% 82 5 39 COBAY
Kinchil 317 14.21% 9 1 7 EMSAD
Samahil 130 5.83% 9 3 9
Tetiz 62 2.78% 3 1 3 MTETE:;:Z:ILLERATO
Ucu 83 3.72% 3 1 3
Privado 154 100.00% 29 2 8
CECYTE
COBAY
EMSAD
PARTICULAR

TELEBACHILLERATO

601
601
321
70
52
158

4
1
2
1

14

NN R NN

469
469
274
40
33
122

2,

1!

4
0
1
3

385
757
965
192
154
446
628

AIumnosHLI

---

57
22

21
18

8
1
3
4

Alumnos Multigrado

2,385
628
965
192
154
446

Indicadores

0.34%  Discapacidad 69.82%
1.80% Hablantes de lengua indigena Cobertura

Servicios Educativos

BACHILLERATO 2,385 100.00% 140 CECYTE i 628

CECYTE CECYTE 628  26.33% 57 2 18 = oAy L_40:46% s

COBAY COBAY 965  40.46% 28 2 2 8 8,059

EMSAD EMSAD 192 8.05% 5 1 6 3 EMSAD 19

Telebachillerato  Telebachillerato 446 18.70% 21 7 21 PARTICULAR ilf%1cy

Particular Particular 154 6.46% 29 2 8 TELEBACHILLERATO o 446
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